Протокол № 02/17

заседания диссертационного совета Д 208.059.01

от 24.01.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 20 человек.

Председатель: д.м.н. проф. Дайхес Н.А.

Присутствовали: д.м.н., профессор Дайхес Николай Аркадьевич, д.м.н. Давудов Х.Ш.,
к.м.н. Бойкова Натэлла Эрнестовна, д.м.н., профессор Антонив Василий Федорович, д.м.н.
Виноградов Вячеслав Вячеславович, д.м.н., профессор Гаращенко Татьяна Ильинична,
д.м.н. Диаб Хассан Мохаммад Али, д.м.н. профессор Егоров Виктор Иванович, д.м.н.
Зеленкин Евгений Михайлович, д.м.н. Карнеева Ольга Витальевна, д.м.н. проф. Карпова
Елена Петровна, д.м.н. Кириченко Ирина Михайловна, д.м.н. Корвяков Василий
Сергеевич, д.м.н., профессор Меланьин Владимир Дмитриевич, д.м.н. Рыбапкин Сергей
Владимирович, д.м.н. Рябинин Алексей Германович, д.м.н. проф. Свистушкин Валерий
Михайлович, д.м.н. проф. Сапожников Яков Михайлович, д.м.н. Тарасова Галина
Дмитриевна, д.м.н , профессор Юнусов Аднан Султанович.

Официальные оппоненты по диссертации:
Милешина Нейля Аделыниновна - доктор медицинских наук, руководитель

отделения профилактики и коррекции нарушений слуха ФГБУН «Российский научно-
практический центр аудиологии и слухопротезирования ФМБА России»;

Вишняков Виктор Владимирович - доктор медицинских наук, профессора кафедры
JIOP-болезней ГБОУ ВПО МГМСУ им. А.И. Евдокимова Минздрава России

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Российский университет дружбы народов»

Слушали: Состоялась защита диссертации Мухтарова Кайрата Максутовича
«Частичная мастоидопластика при хирургическом лечении хронического гнойного
среднего отита», представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности - 14.01.03. - болезни уха, горла и носа

Постановили: На основании публичной защиты и тайного голосования принято
решение присудить Мухтарову Кайрату Максутовичу ученую степень кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.03- болезни уха. горла и носа. Единогласно
принять заключение диссертационного совета по диссертации Мухтарова Кайрата
Максутовича «Частичная мастоидопластика при хирургическом де^кшз^^^нического
гнойного среднего отита» на соискание ученой степени K*ai 1дшдета медицинских наук по
специальности 14.01.03

Результаты голосования: «за»

Председатель Совета
Ученый секретарь Совета

Vi’ %#,ol
HSgsrj iя -;А-

болезни уха, горла и носа

■отив» - 0 , «воздержафйй!« 0 . . Х№Я
P i t

Дайхес Николай Аркадьевич < ■■■:$
\ г  *  Мег

Бойкова Натэлла щтЩт /if#

яэанаяэевй***